PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 47/2025

Assunto: Capina e limpeza da quadra localizada na Rua Graça Aranha, com a Avenida Sebastião

Lopes, no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza da quadra localizada na

Rua Graça Aranha, com a Avenida Sebastião Lopes, no Jardim Nova Esperança.

A presente solicitação é feita em nome dos moradores da região, que

reclamam do mato alto, e falta de manutenção no local, o que acaba dificultando o uso da

área.

Tal situação, coloca os moradores do bairro em situação de risco

considerando a situação de dengue que a população está acometida.

Ademais, o espaço é utilizado pelas crianças e adolescentes para

entretenimento na área, o que aumenta o risco para os moradores da região.

Salientamos que o local também gera situações de risco em razão ao

número excessivo de animais peçonhentos no bairro.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P